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中 期 財 務 資 料 的 審 閱 報 告

致WONG'S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED董事會
(於百慕達註冊成立的有限公司)

引言

本核數師（以下簡稱「我們」）已審閱列載於第3至34頁的中期財務資料，此中期財
務資料包括Wong's Kong King International (Holdings) Limited（以下簡稱「貴公
司」）及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）於二零一九年六月三十日的中期簡明合
併資產負債表與截至該日止六個月期間的中期簡明合併利潤表、中期簡明合併
綜合收益表、中期簡明合併權益變動表和中期簡明合併現金流量表，以及主要
會計政策概要和其他附註解釋。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，
就中期財務資料擬備的報告必須符合以上規則的有關條文以及香港會計師公會
頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」。　貴公司董事須負責根據香港會
計準則第34號「中期財務報告」擬備及列報該等中期財務資料。我們的責任是根
據我們的審閱對該等中期財務資料作出結論，並僅按照我們協定的業務約定條
款向　閣下（作為整體）報告我們的結論，除此之外本報告別無其他目的。我們
不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。
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中 期 財 務 資 料 的 審 閱 報 告

WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒布的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數
師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和
會計事務的人員作出查詢，及應用分析性和其他審閱程序。審閱的範圍遠較根
據香港審計準則進行審計的範圍為小，故不能令我們可保證我們將知悉在審計
中可能被發現的所有重大事項。因此，我們不會發表審計意見。

結論

按照我們的審閱，我們並無發現任何事項，令我們相信　貴集團的中期財務資
料未有在各重大方面根據香港會計準則第34號「中期財務報告」擬備。

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

香港，二零一九年八月二十七日



二零一九年度中期業績報告03

中 期 報 告

Wong's Kong King International (Holdings) Limited（「本公司」）之董事會謹此宣
佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一九年六月三十日止六個月之未
經審核綜合業績連同二零一八年同期之比較數字如下：

簡明合併利潤表
截至二零一九年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年
（未經審核） （未經審核）

附註 港幣千元 港幣千元 

收益 8 2,513,867 2,532,766

其他收益，淨額 2,914 1,255
原材料及已動用消耗品 (1,419,613) (1,307,157)
購買製成品 (537,842) (718,294)
製成品及在製品存貨之變動 (17,762) 53,291
僱員福利開支 (338,667) (338,997)
折舊及攤銷 (34,036) (26,930)
金融資產減值之撥回淨額 3,593 845
其他開支 (116,719) (140,833) 

經營溢利 55,735 55,946 

融資收入 9 1,791 1,645
融資成本 9 (14,979) (8,902) 

融資成本，淨額 9 (13,188) (7,257) 

所佔一間合營公司之溢利 1,018 512
 

除所得稅前溢利 7 43,565 49,201
所得稅支出 10 (16,036) (13,731) 

本期間溢利 27,529 35,470 

應屬：
本公司權益持有者 23,217 32,614
非控制性權益 4,312 2,856 

27,529 35,470 

本期間本公司權益持有者應佔溢利之 
每股盈利 11
（以每股港仙呈列）
－ 基本 3.18 4.44 

－ 攤薄 3.18 4.44 

以上之簡明合併利潤表應連同附註一併閱讀。
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中 期 報 告

WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

簡明合併綜合收益表
截至二零一九年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年
（未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元

 

本期間溢利 27,529 35,470

其他綜合虧損：
不會重新分類至損益之項目
按公平值入賬及列入其他綜合收益之 
股本投資之公平值虧損，除稅淨額 (373) (86)

可能重新分類至損益之項目
貨幣匯兌差額 (5,333) (14,730) 

本期間綜合收益總額 21,823 20,654 

應屬：
本公司權益持有者 18,730 19,239
非控制性權益 3,093 1,415 

21,823 20,654 

以上之簡明合併綜合收益表應連同附註一併閱讀。
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簡明合併資產負債表
於二零一九年六月三十日

二零一九年 二零一八年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

附註 港幣千元 港幣千元
 

    
資產   
非流動資產
土地使用權 – 12,223
物業、廠房及設備 12 478,056 488,550
使用權資產 4 56,705 –
按金及預付款項 7,381 7,969
無形資產 517 566
合營公司之權益 3,360 2,343
遞延稅項資產 8,038 7,361
按公平值入賬及列入其他綜合收益之金融
資產 13 58,429 57,597

按公平值入賬及列入損益之金融資產 3,922 3,632
會籍及債券 14,472 14,422

 

非流動資產總額 630,880 594,663
 

流動資產
存貨 988,200 972,182
貿易及其他應收賬款 15 1,498,305 1,538,210
合約資產 49,267 25,334
按金及預付款項 53,618 83,144
可收回稅項 1,812 2,420
衍生金融工具 31 5
短期定期存款 50,606 71,027
現金及現金等值項目 270,905 248,923

 

流動資產總額 2,912,744 2,941,245
 

資產總額 3,543,624 3,535,908
 

負債
非流動負債
融資租賃承擔－於一年後到期 6 49
租賃負債 25,754 –
資產約滿退回承擔撥備 1,710 1,710
退休福利承擔 7,459 7,612

 

非流動負債總額 34,929 9,371
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中 期 報 告

WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

二零一九年 二零一八年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

附註 港幣千元 港幣千元
 

    
流動負債
貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款 16 964,225 882,224
合約負債 57,733 75,017
即期所得稅負債 15,283 20,789
銀行借貸－於一年內到期 19 798,042 876,307
租賃負債 19,425 –
融資租賃承擔－於一年內到期 5 35
衍生金融工具 290 –

 

流動負債總額 1,855,003 1,854,372
 

負債總額 1,889,932 1,863,743
 

股權
本公司權益持有者應佔股本及儲備
股本 17 72,945 72,945
儲備 1,511,804 1,529,332

 

1,584,749 1,602,277

非控制性權益 68,943 69,888
 

股權總額 1,653,692 1,672,165
 

股權及負債總額 3,543,624 3,535,908
 

以上之簡明合併資產負債表應連同附註一併閱讀。

第3頁至第34頁之簡明合併中期財務資料已於二零一九年八月二十七日經董事會
批准並由以下董事代表簽署。

王忠桐 何樹燦
董事 董事

簡明合併資產負債表（續）
於二零一九年六月三十日
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中 期 報 告

簡明合併權益變動表
截至二零一九年六月三十日止六個月

（未經審核）   

本公司權益持有者應佔
非控制性

權益 股權總額   

股本 股份溢價
股本

贖回儲備 實繳盈餘 特別儲備

按公平值
入賬及

列入其他
綜合收益

之金融資產
重估儲備 匯兌儲備

購股權
儲備 股本儲備 保留盈利 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一八年十二月 

三十一日及二零一九年 

一月一日之結餘 72,945 70,932 1,610 26,624 7,038 19,434 (13,083) – (270) 1,417,047 1,602,277 69,888 1,672,165

綜合收益
本期間溢利 – – – – – – – – – 23,217 23,217 4,312 27,529

其他綜合虧損
按公平值入賬及列入其他
綜合收益之股本 

投資之公平值虧損， 

除稅淨額 – – – – – (252) – – – – (252) (121) (373)

貨幣匯兌差額 – – – – – – (4,235) – – – (4,235) (1,098) (5,333)

截至二零一九年六月三十日 

止期間綜合收益總額 – – – – – (252) (4,235) – – 23,217 18,730 3,093 21,823

與權益持有者之交易
支付予非控制性權益 

之股息 – – – – – – – – – – – (4,038) (4,038)

二零一八年末期股息 – – – – – – – – – (36,472) (36,472) – (36,472)

自保留盈利轉撥至 

特別儲備 – – – – 2,100 – – – – (2,100) – – –

僱員股份計劃 

－僱員服務之價值 – – – – – – – 214 – – 214 – 214

於二零一九年六月三十日 

之結餘 72,945 70,932 1,610 26,624 9,138 19,182 (17,318) 214 (270) 1,401,692 1,584,749 68,943 1,653,692

以上之簡明合併權益變動表應連同附註一併閱讀。
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WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

簡明合併權益變動表（續）
截至二零一九年六月三十日止六個月

（未經審核）   

本公司權益持有者應佔
非控制性

權益 股權總額   

股本 股份溢價
股本

贖回儲備 實繳盈餘 特別儲備

按公平值入賬
及列入其他
綜合收益之
金融資產
重估儲備 匯兌儲備 股本儲備 保留盈利 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一八年一月一日之結餘 73,771 80,272 1,610 26,624 5,008 8,907 8,468 240 1,391,230 1,596,130 92,289 1,688,419

綜合收益
本期間溢利 – – – – – – – – 32,614 32,614 2,856 35,470

其他綜合收益
按公平值入賬及列入其他綜合收益之 
股本投資之公平值虧損，除稅淨額 – – – – – (58) – – – (58) (28) (86)
貨幣匯兌差額 – – – – – – (13,317) – – (13,317) (1,413) (14,730)

截至二零一八年六月三十日 
止期間綜合收益總額 – – – – – (58) (13,317) – 32,614 19,239 1,415 20,654

與權益持有者之交易
購回股份 (826) (9,340) – – – – – – – (10,166) – (10,166)
支付予非控制性權益之股息 – – – – – – – – – – (1,672) (1,672)
二零一七年末期股息 – – – – – – – – (43,767) (43,767) – (43,767)
自保留盈利轉撥至特別儲備 – – – – 2,030 – – – (2,030) – – –
收購附屬公司之額外權益 – – – – – – – 112 – 112 (22,830) (22,718)

於二零一八年六月三十日之結餘 72,945 70,932 1,610 26,624 7,038 8,849 (4,849) 352 1,378,047 1,561,548 69,202 1,630,750

以上之簡明合併權益變動表應連同附註一併閱讀。
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簡明合併現金流量表
截至二零一九年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年
（未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元

 

經營業務所得╱（所用）現金淨額 109,851 (193,205)
 

投資活動所得╱（所用）現金淨額 6,069 (11,390)
 

融資活動（所用）╱所得現金淨額 (92,672) 200,799
 

現金及現金等值項目增加╱（減少）淨額 23,248 (3,796)

於期初之現金及現金等值項目 248,923 536,568

匯率變動之影響 (1,266) (5,555)
 

於期末之現金及現金等值項目 270,905 527,217
 

現金及現金等值項目分析
銀行結餘及現金（不包括短期定期存款） 270,905 527,217

 

以上之簡明合併現金流量表應連同附註一併閱讀。



10

中 期 報 告

WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

簡明合併中期財務資料附註
截至二零一九年六月三十日止六個月

1. 一般資料

Wong’s Kong King International (Holdings) Limited（「本公司」）及其附屬公
司（統稱「本集團」）主要從事製造印刷電路板及電子產品所使用之化學品、
物料及設備之貿易及經銷，以及為原產品（「原產品」）客戶製造電器及電子
產品。

本公司於百慕達註冊成立為一間受豁免之有限公司，其股份在香港聯合交易
所有限公司上市。其註冊辦事處地點為Clarendon House, 2 Church Street, 
Hamilton HM11 Bermuda，而其主要營業地點為香港九龍灣臨澤街8號傲
騰廣場17樓。

除另有列明外，未經審核簡明合併中期財務資料以港幣（「港幣」）呈列。

2.  編製基礎

截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務資料乃
根據香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則附錄十六之適
用披露規定，以及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準
則第34號「中期財務報告」而編製。中期報告並不包括全年財務報告中一般
包括之所有類型附註。因此，本報告應連同截至二零一八年十二月三十一
日止年度之年報一併閱讀。
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3. 主要會計政策

除採納以下於二零一九年一月一日或以後開始之會計期間生效之新訂╱經
修訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（下文統稱「新訂香港財務報
告準則」）外，未經審核簡明合併中期財務資料與二零一八年年報所依循之
主要會計政策一致。

本集團採納之新訂及經修改準則
自二零一九年一月一日起，本集團須採納以下多項新訂及經修訂準則及一
項新訂詮釋：

香港財務報告準則（修改） 二零一五年至二零一七年週期 
之香港財務報告準則年度改進

香港財務報告準則第16號 租賃
香港（國際財務報告解釋委員會）  
— 詮釋第23號

所得稅處理之不確定性

香港財務報告準則第9號之修改 具有反向補償之提前還款特徵
香港會計準則第19號之修改 計劃修改、縮減或結算
香港會計準則第28號之修改 於聯營公司及合營公司之長期權益

採納租賃準則及新會計政策之影響於下文附註4內披露。其他準則對本集團
之會計政策並無任何重大影響，且毋須作出追溯調整。
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WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

4. 會計政策之變動

此附註解釋採納香港財務報告準則第16號「租賃」對本集團之未經審核簡明
合併中期財務資料造成之影響，並披露自二零一九年一月一日起已適用之
新會計政策（該等新會計政策與過往期間所採納之會計政策不同）。

本集團自二零一九年一月一日起已追溯採納香港財務報告準則第16號，惟
獲該準則之特定過渡性條文所容許，並未重列二零一八年報告期之比較數
字。因此，新租賃準則所引起之重新分類及調整於二零一九年一月一日之
期初資產負債表中確認。

(a) 於採納香港財務報告準則第16號時確認之調整
於採納香港財務報告準則第16號時，本集團就過往根據香港會計準則
第17號「租賃」之原則分類為「經營租賃」之租賃確認租賃負債。此等負
債按餘下租賃付款之現值（採用截至二零一九年一月一日承租人之新
增借貸利率貼現）計量。應用於二零一九年一月一日之租賃負債之承
租人加權平均新增借貸利率為2.72%。
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中 期 報 告

4. 會計政策之變動（續）

(a) 於採納香港財務報告準則第16號時確認之調整（續）

港幣千元

於二零一八年十二月三十一日之 
已披露經營租賃承擔 57,767

採用於初步應用日期之承租人新增借貸利率貼現 55,657
減：以直線法確認為開支之短期租賃 (2,264)

於二零一九年一月一日之已確認租賃負債 53,393
其中為：
流動租賃負債 18,585
非流動租賃負債 34,808

53,393

物業租賃之相關使用權資產按相等於租賃負債之金額計量，並按照於
二零一八年十二月三十一日之合併資產負債表中確認之與該租賃有關
之任何預付或應計租賃付款金額進行調整。於初步應用日期，並無任
何需要對使用權資產作出調整之有償租賃合約。本集團亦已於採納香
港財務報告準則第16號後將土地之長期租賃由土地使用權重新分類至
使用權資產。

已確認之使用權資產涉及物業租賃及土地，金額於二零一九年一月一
日為港幣64,840,000元及於二零一九年六月三十日為港幣56,705,000

元。
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中 期 報 告

WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

4. 會計政策之變動（續）

(a) 於採納香港財務報告準則第16號時確認之調整（續）
會計政策之變動影響到以下列於二零一九年一月一日之簡明合併資產
負債表內之項目：

合併資產負債表（摘錄）

二零一八年
十二月三十一日

按原先呈列
香港財務報告
準則第16號

二零一九年
一月一日
經重列

港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產
土地使用權 12,223 (12,223) –
使用權資產 – 64,840 64,840

流動資產
按金及預付款項 83,144 (46) 83,098

流動負債
貿易應付賬款、應付票據及 
其他應付賬款 882,224 (822) 881,402

租賃負債 – 18,585 18,585

非流動負債
租賃負債 – 34,808 34,808

於二零一九年一月一日之保留盈利並無受到重大影響。



二零一九年度中期業績報告15

中 期 報 告

4. 會計政策之變動（續）

(a) 於採納香港財務報告準則第16號時確認之調整（續）
(i) 已應用之簡易實務處理方法

於首次應用香港財務報告準則第16號時，本集團已使用以下獲該
準則容許之簡易實務處理方法：

• 對具有合理相似特徵之租賃組合採用單一之貼現率

• 將於二零一九年一月一日餘下租賃期少於12個月之經營租
賃入賬列為短期租賃

• 就計量於初步應用日期之使用權資產而言不把初始直接成
本計算在內；及

• 當合約包含可延續終止租賃之選擇權時，以事後分析結果
釐定租賃期。

本集團亦已選擇不重新評估合約於初步應用日期是否一項或是否
包含租賃。取而代之，就於過渡日期前訂立之合約而言，本集團
依據其應用香港會計準則第17號所作出之評估。
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WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

4. 會計政策之變動（續）

(b) 本集團之租賃活動及其入賬方法
本集團租賃多項辦公室及倉庫。租賃合約通常按一至三年之固定期限
訂立，惟可能具有下文(i)所述之延續選擇權。租賃條款按個別基準商
議，並包含各種不同的條款及條件。租賃協議不施加任何契諾，惟租
賃資產不得用作借貸擔保物。

截至二零一八年財政年度止，辦公室及倉庫之租賃乃分類為經營租
賃。根據經營租賃（扣除出租人給予之任何優惠）作出之付款於租賃期
內以直線法於損益扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃確認為使用權資產，並於租賃資產可
供本集團使用之日確認相關負債。各租賃付款於負債與融資成本之間
作出分配。融資成本在租賃期內於損益扣除，並藉此制定各期間負債
餘額之穩定定期利率。使用權資產以直線法按資產之可用年期與租賃
期兩者之較短者折舊。

租賃產生之資產及負債初步按現值計量。租賃負債包括固定付款（包
括實質固定付款）之淨現值，減去任何應收租賃優惠。

租賃付款使用租賃中隱含之利率貼現。倘無法釐定該利率，則使用承
租人之新增借貸利率，即承租人為於類似之經濟環境下以類似之條款
及條件取得具有類似價值之資產借入所需資金而需支付之利率。
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中 期 報 告

4. 會計政策之變動（續）

(b) 本集團之租賃活動及其入賬方法（續）
使用權資產以成本計量，當中包括下列各項：

• 租賃負債初步計量之金額

• 於開始日期或之前支付之任何租賃付款，減去任何已收取之租賃
優惠

• 任何初始直接成本；及

• 復原成本

有關短期租賃及低價值資產租賃之付款以直線法於損益確認為開支。
短期租賃指租賃期為12個月或以下之租賃。低價值資產包括資訊科技
設備及小型辦公室傢俬。

(i) 延續選擇權

本集團多項物業租賃包含延續選擇權。此等條款用以提高管理合
約方面之經營靈活性。持有之大多數延續及終止選擇權僅可由本
集團而不得由相關出租人行使。截至二零一九年六月三十日止六
個月支付之租賃付款並非選擇性。

釐定租賃期之關鍵判斷

於釐定租賃期時，管理層考慮所有可創造經濟誘因以行使延續
選擇權之事實及情況。只有在可合理肯定租賃獲延續（或不被終
止）之情況下，延續選擇權（或終止選擇權後之期間）方予計入租
賃期內。

倘發生重大事件或重大情況變化而影響此項評估且屬承租人控制
範圍以內，則會檢討有關評估。
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中 期 報 告

WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

5. 估計

在編製簡明合併中期財務資料時，管理層需作出判斷、估計及假設，因而
影響會計政策之應用，以及資產負債、收益及開支之呈報金額。實際結果
可能與此等估計不同。

於編製此份簡明合併中期財務資料時，管理層在應用本集團會計政策方面
所作出之重大判斷及估計不確定性之主要來源，乃與於二零一八年十二月
三十一日之財務報表所應用者相同。

6. 財務風險管理及金融工具

(a) 財務風險因素
本集團之業務承受多種財務風險：市場風險（包括外匯風險、公平值
及現金流量利率風險）、信貸風險及流動資金風險。

簡明合併中期財務資料不包括全部財務風險管理資料及規定於全年財
務報表內作出之披露，故應連同本集團於二零一八年十二月三十一日
之全年財務報表一併閱讀。

自二零一八年十二月三十一日以來，風險管理政策並無任何變動。

(b) 公平值估計
由於本集團現有之金融資產（包括現金及現金等值項目、短期定期存
款、貿易及其他應收賬款）及本集團現有之金融負債（包括貿易及其他
應付賬款及借貸）將於短時間內到期，故其賬面值與公平值相若。到
期日為一年以下之金融資產及負債減去估計信貸調整後之面值被假定
為與其公平值相若。
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中 期 報 告

6. 財務風險管理及金融工具（續）

(b) 公平值估計（續）
按公平值計量之金融工具按下列計量架構披露：

(i) 相同資產或負債在活躍市場之報價（未經調整）（第1層）。

(ii) 除了第1層所包括之報價外，該資產或負債之可觀察輸入，可為
直接（即例如價格）或間接（即源自價格）（第2層）。

(iii) 資產或負債並非依據可觀察市場數據之輸入（即非可觀察輸入）
（第3層）。

於報告期末，按公平值計量之分類為按公平值入賬及列入損益之金融
資產之上市投資、衍生金融工具及分類為按公平值入賬及列入其他綜
合收益之金融資產之非上市投資分別被列入第1層、第2層及第3層。

第1層、第2層及第3層之間於本期間並無任何轉移。

(i) 第1層金融工具

在活躍市場買賣之金融工具之公平值乃以於結算日之市場報價列
賬。如果報價可容易地及規律地從交易場所、經銷商、經紀人、
產業集團、估價服務機構或監管機構中獲得，且這些報價是在真
實、公平的市場交易之基礎上定期呈現，則有關市場乃被視為活
躍。本集團所持金融資產使用之市場報價為現行出價。該等工具
計入第1層。
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6. 財務風險管理及金融工具（續）

(b) 公平值估計（續）
(ii) 第2層金融工具

並非於活躍市場買賣之金融工具（例如場外衍生工具）之公平值
乃使用估值方法釐定。該等估值方法盡量利用可得之可觀察市場
數據，並盡量減少依賴實體特定估計。如對一項工具進行公平估
值所需之重大輸入全部屬可觀察，則工具計入第2層。

如一項或以上重大輸入並無以可觀察市場數據為基礎，則工具計
入第3層。

對金融工具估值時採用之特定估值方法包括：

• 類似工具之市場報價或交易商報價。

• 利用於結算日之遠期匯率釐定之遠期外匯合約公平值，並
將估值結果貼現至其現值。

• 其他方法（例如貼現現金流量分析）會於釐定其餘金融工具
公平值時採用。

除列入第3層之非上市投資外，本集團遠期外幣合約之公平值估
計結果全部計入第2層。

估值方法於本期間內並無其他變動。
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7. 分部資料

主要營運決策者（「主要營運決策者」）獲確認為本公司董事。主要營運決策
者審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。該等報告是釐定經營
分部之依據。本集團現時分為兩個經營分部－貿易及製造。本集團之主要
業務資料報告均以此等分部為基礎。

貿易 – 製造印刷電路板及電子產品所使用之化學品、物料及
設備之貿易及經銷

製造 – 電器及電子產品之製造

截至二零一九年六月三十日止六個月之分部資料如下：

貿易 製造 其他 抵銷 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

     

收益
外部銷售額 929,148 1,571,665 13,054 – 2,513,867
分部內銷售額 160,604 1,567 19,591 (181,762) –     

總額 1,089,752 1,573,232 32,645 (181,762) 2,513,867     

確認收益之時間
於某一個時間點 1,065,252 1,573,232 32,160 (176,312) 2,494,332
隨時間轉移 24,500 – 485 (5,450) 19,535     

1,089,752 1,573,232 32,645 (181,762) 2,513,867     

業績
分部業績 18,158 45,245 (7,673) 5 55,735
融資收入 1,532 252 7 – 1,791
融資成本 (2,778) (11,829) (372) – (14,979)     

16,912 33,668 (8,038) 5 42,547    

所佔一間合營公司之溢利 1,018     

除所得稅前溢利 43,565     
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7. 分部資料（續）

截至二零一八年六月三十日止六個月之分部資料如下：

貿易 製造 其他 抵銷 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益
外部銷售額 1,111,965 1,408,053 12,748 – 2,532,766
分部內銷售額 160,026 1,681 7,490 (169,197) –

總額 1,271,991 1,409,734 20,238 (169,197) 2,532,766

確認收益之時間
於某一個時間點 1,247,955 1,409,734 19,762 (163,227) 2,514,224
隨時間轉移 24,036 – 476 (5,970) 18,542

1,271,991 1,409,734 20,238 (169,197) 2,532,766

業績
分部業績 52,549 13,335 (10,092) 154 55,946
融資收入 1,415 228 2 – 1,645
融資成本 (1,611) (7,291) – – (8,902)

52,353 6,272 (10,090) 154 48,689

所佔一間合營公司之溢利 512

除所得稅前溢利 49,201
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中 期 報 告

7. 分部資料（續）

於二零一九年六月三十日之分部資產及負債如下：

貿易 製造 其他 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

    

資產
分部資產 1,182,610 2,201,751 159,263 3,543,624

    

負債
分部負債 521,090 1,325,962 42,880 1,889,932

    

於二零一八年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

貿易 製造 其他 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產
分部資產 1,187,174 2,208,501 140,233 3,535,908

負債
分部負債 547,479 1,279,367 36,897 1,863,743
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8. 收益

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年
港幣千元 港幣千元

 

銷售貨物 2,486,884 2,504,309
佣金收益 6,765 9,282
服務費收益 19,535 18,542
票務及旅遊收益 494 546
其他 189 87

2,513,867 2,532,766

9. 融資成本，淨額

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年
港幣千元 港幣千元

 

利息收入 1,791 1,645

利息支出 (14,979) (8,902)
 

融資成本，淨額 (13,188) (7,257)
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10. 所得稅支出

香港利得稅乃就本期間之估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一八年：16.5%）
計提撥備。於中華人民共和國（「中國」）成立之附屬公司須按25%（二零一八
年：25%）稅率繳納企業所得稅。台灣之附屬公司須按20%（二零一八年：
20%）稅率繳納企業所得稅。其他司法權區之稅項則按有關司法權區適用之
稅率計算。

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年
港幣千元 港幣千元

 

即期所得稅
香港利得稅 6,049 3,664
其他司法權區，包括中國企業所得稅 8,321 9,340
就附屬公司已宣派股息之扣繳稅項 1,666 727

 

16,036 13,731
 

11. 每股盈利

(a) 基本
每股基本盈利乃按本公司權益持有者應佔溢利除以期內已發行普通股
加權平均數計算。

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年

本公司權益持有者應佔溢利（港幣千元） 23,217 32,614 

已發行普通股加權平均數（千股） 729,448 735,367 

每股基本盈利（每股港仙） 3.18 4.44 
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11. 每股盈利（續）

(b) 攤薄
由於本公司之購股權對每股基本盈利具有反攤薄效應，並於計算每股
攤薄盈利時予以忽略，故截至二零一九年及二零一八年六月三十日止
六個月之每股攤薄盈利等同於每股基本盈利（二零一八年：期內並無
潛在攤薄普通股）。

12. 資本開支

截至二零一九年六月三十日止期間內，本集團購置之物業、廠房及設備為
港幣15,725,000元（截至二零一八年六月三十日止期間：港幣7,093,000元）。

13. 按公平值入賬及列入其他綜合收益之金融資產

按公平值入賬及列入其他綜合收益之金融資產包括以下各項：

於二零一九年
六月三十日
港幣千元

第3層金融工具：
於非上市實體證券之股本投資 58,429

按公平值入賬及列入其他綜合收益之金融資產之變動分析如下：

於二零一九年
六月三十日
港幣千元

於期初 57,597
期內添置 1,412
按公平值入賬及列入其他綜合收益之金融資產之公平值虧損 (466)
匯兌虧損 (114)

58,429
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14. 股息

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年
港幣千元 港幣千元

 

中期股息－每股港幣0.01元 
（二零一八年：港幣0.015元） 7,294 10,942

 

董事會已宣告派發就截至二零一九年六月三十日止六個月之中期股息每股
港幣0.01元（二零一八年：港幣0.015元），該股息將約於二零一九年十月三
日（星期四）派付予二零一九年九月十七日（星期二）名列本公司股東名冊
之股東。本中期股息金額達港幣7,294,000元（二零一八年：港幣10,942,000
元）並未於本未經審核簡明合併中期財務資料確認為負債，並將於截至二
零一九年十二月三十一日止年度之股東權益中確認。



28

中 期 報 告

WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

15. 貿易及其他應收賬款

貿易及其他應收賬款包括貿易應收賬款（含貿易性質之應收關連人士之款
項）港幣1,473,374,000元（於二零一八年十二月三十一日：港幣1,508,693,000
元）。本集團給予貿易客戶介乎30天至180天之信貸期。此外，就已建立長
期關係之若干客戶而言，本集團有可能給予較長信貸期。

以下為貿易應收賬款（已扣除減值撥備）於報告期末基於發票日期計算之賬
齡分析：

二零一九年
六月三十日

二零一八年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元
 

0至30天 492,284 509,925
31至60天 353,498 415,451
61至90天 190,733 200,496
90天以上 436,859 382,821 

1,473,374 1,508,693 

16. 貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款

貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款包括貿易應付賬款及應付票據（含
貿易性質之應付關連人士之款項）港幣761,893,000元（於二零一八年十二月
三十一日：港幣652,889,000元）。

以下為貿易應付賬款及應付票據於報告期末基於收貨日期計算之賬齡分析：

二零一九年
六月三十日

二零一八年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元
 

0至30天 503,229 469,718
31至60天 148,281 101,614
61至90天 33,796 35,646
90天以上 76,587 45,911 

761,893 652,889 
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17. 股本

每股面值
港幣0.10元
普通股股數 普通股面值 庫存股份 總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元
    

已發行及繳足：

於二零一七年十二月三十一日及 
二零一八年一月一日 738,207,964 73,821 (50) 73,771
已購回股份（附註） – – (826) (826)
註銷股份（附註） (8,760,000) (876) 876 –

於二零一八年十二月三十一日、 
二零一九年一月一日及 
二零一九年六月三十日 729,447,964 72,945 – 72,945

附註：

截至二零一八年十二月三十一日止年度內，本公司於香港聯交所購回其8,258,000股
股份，其中8,258,000股於截至二零一八年十二月三十一日止年度已被註銷。至於該
等於二零一七年內購回但於年結時並未被註銷之股份，已於二零一八年一月三十一
日被註銷。購回此等股份之已付總代價（扣除開支前）約為港幣10,107,000元及交易
成本為港幣59,000元，該等金額已從本公司權益持有者應佔股權中扣除。購回詳情
如下：

截至二零一八年十二月三十一日止年度：

已購回 購買價 總代價
購回月份 股份數目 最高 最低 （扣除開支前）

千股 港幣 港幣 港幣千元

一月 2,232 1.23 1.18 2,704
二月 3,552 1.23 1.20 4,360
四月 2,342 1.23 1.23 2,881
五月 132 1.23 1.23 162

8,258 10,107
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18. 購股權計劃

本公司根據於二零一六年六月二十二日通過之決議案採納購股權計劃（「該
計劃」），其主要目的為向董事及合資格僱員提供獎勵，並將於二零二六年
六月二十一日屆滿。根據該計劃，本公司董事會可向合資格僱員（包括本公
司及其附屬公司之董事）授予購股權，以認購本公司股份。

於二零一九年六月三十日，根據該計劃已授予但仍未行使之購股權股份數
目為71,650,000股。

在未經本公司股東事先批准下，根據該計劃可授予之購股權股份總數，不
得超過於該計劃採納日期之已發行股份總數之10%。在未經本公司股東事
先批准下，任何人士於截至及包括獲授新購股權之日止十二個月期間內已
經及可能獲授之購股權而所獲及將獲發行之股份總數，不得超過該新購股
權授出之日已發行本公司股份之1%。向本公司之董事、行政總裁或主要股
東或彼等各自之任何聯繫人授予購股權，必須取得獨立非執行董事（不包
括身為有關購股權承授人之任何獨立非執行董事）之批准。倘於任何十二
個月之期間內，授予主要股東或獨立非執行董事或彼等各自之任何聯繫人
士之購股權超過本公司股本之0.1%及價值超過港幣5,000,000元，則必須舉
行股東大會取得本公司股東之批准。

購股權可於授予日期後一年內行使，並(i)於授予日期起計首個週年日歸屬
25%之購股權（下調至最接近相關股份之整數）；及(ii)於授予日期起計第二
個週年日歸屬餘下之購股權。行使價乃由本公司董事會釐定，及不會少於
下列三者之最高者：(i)於授予日期本公司股份之收市價；(ii)緊接授予日期
前五個營業日股份之平均收市價；及(iii)本公司股份之面值。
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18. 購股權計劃（續）

以下載列根據計劃已授予購股權之概要：

行使價
港幣

購股權
數目

於二零一九年一月一日 – –
年內授予 0.906 71,650,000

於二零一九年六月三十日 0.906 71,650,000

已歸屬及可行使 – –

於上表所涵蓋之期間內並無購股權屆滿。

於二零一九年六月十四日（授予日期），本公司股份之收市價為港幣0.88元。
於授予日期使用柏力克－舒爾斯期權定價模式釐定之購股權公平值約為港
幣7,379,000元，其中約港幣214,000元於截至二零一九年六月三十日止六個
月之損益內扣除。

計算所授予購股權之公平值時使用之假設如下：

授予日期每股股份之公平值 港幣0.10元
預期年期 6年
預期波幅 31.93%
股息率 7.39%
無風險利率 1.44%

預期波幅乃經考慮過往平均股價之波幅而估計。估計購股權之公平值時，
乃使用柏力克－舒爾斯期權定價模式。用於計算購股權公平值之變量及假
設乃以董事之最佳估計為基礎。變量及假設之變動可導致購股權之公平值
改變。
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19. 銀行借貸

港幣千元

截至二零一八年六月三十日止六個月：
於二零一八年一月一日之期初數額 711,078
新增銀行借貸所得款項 2,209,725
償還銀行借貸 (1,989,846)

於二零一八年六月三十日之期末數額 930,957

截至二零一九年六月三十日止六個月：
於二零一九年一月一日之期初數額 876,307
新增銀行借貸所得款項 1,779,024
償還銀行借貸 (1,857,289)

於二零一九年六月三十日之期末數額  798,042

20. 資本承擔

二零一九年
六月三十日

二零一八年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元
 

已訂約但未產生之資本開支：
購置物業、廠房及設備 98 410
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21. 關連人士交易

關連人士指本公司能直接或間接控制另一方或對該另一方之財務及經營決
策發揮重要影響力之實體，或指本公司及其附屬公司之董事或高級人員。

本集團由董事會主席王忠桐先生最終控制。

(a) 於本期間，本集團曾與其關連人士進行下列交易：

應收關連人士之款項
截至六月三十日止六個月 二零一九年 二零一八年

二零一九年 二零一八年 六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

 

票務及旅遊收益 
（附註i及iv） 398 165 133 –
票務及旅遊收益 
（附註ii及iv） 270 440 47 28
服務費收益 
（附註iii及iv） 59 59 – –
租金開支 
（附註i及iv） 498 498 – –
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21. 關連人士交易（續）

(a) （續）

附註：

(i) 關連人士乃一間王忠桐先生為董事並擁有控制權或重要影響力之公司。

(ii) 關連人士乃徐應春先生、王賢誌先生及張瑞燊先生之近親家族成員。

(iii) 關連人士乃本集團之一間合營公司Wesi Technology Limited。

(iv) 所有交易乃於本集團一般業務過程中按交易各方所協定之條款進行。

(b) 主要管理人員之酬金

主要管理人員於期內之酬金如下：

截至六月三十日止六個月
二零一九年 二零一八年
港幣千元 港幣千元

薪金、工資、佣金及津貼 27,313 26,848
退休福利 1,005 1,039

 

28,318 27,887
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中期股息

董事會宣告派發就截至二零一九年六月三十日止六個月之中期股息每股港幣0.01
元（二零一八年：港幣0.015元）。上述中期股息將約於二零一九年十月三日（星
期四）派付予於二零一九年九月十七日（星期二）名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一九年九月十三日（星期五）至二零一九年九月十七日（星期二）
（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲派中期股息，所有
過戶文件連同有關股票須於二零一九年九月十二日（星期四）下午四時三十分前
送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司，地址為香港皇后大道
東183號合和中心54樓。

業務回顧

本集團於二零一九年上半年之營業額及股東應佔溢利為港幣二十五億元及港幣
二千三百二十萬元，較去年同期分別減少約1%及29%，主要由於中美貿易戰持
續所致。

本集團之工業產品貿易部於二零一九年上半年之營業額為港幣九億元，較去年
同期減少約16%。該部門之經營溢利為港幣一千六百九十萬元，較去年同期減少
約68%。印刷電路板相關產品之貿易儘管錄得經營溢利減少約17%，仍繼續對該
部門溢利帶來最大之貢獻。然而，由於中美貿易戰持續令對本集團所經銷之工
業產品之需求下跌，中國業務錄得經營虧損。於台灣之附屬公司錄得較去年同
期增長之經營溢利。
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本集團之原產品製造部於二零一九年上半年之營業額較去年同期增加約12%至
港幣十六億元，主要由於該部門持續致力尋找新客戶令訂單增加所致。

該部門於二零一九年上半年之經營溢利由去年同期港幣六百三十萬元增加至港
幣三千三百七十萬元。

財務

本集團已獲取銀行及其他財務融資合共港幣二十三億九千七百萬元，於二零
一九年六月三十日已動用其中港幣九億三千五百萬元。於二零一九年六月三十
日，本集團之綜合借貸淨額為港幣四億七千七百萬元，其股權總額則為港幣
十六億五千四百萬元，因此淨資本負債比率為28.8%。

本集團大部份銷售以相應購買交易所用之貨幣單位進行，並已訂立外匯合約以
在需要時對沖匯率波動。

人力資源

於二零一九年六月三十日，本集團共有5,800名僱員，其中234名駐香港、5,242
名駐中國及324名駐海外工作。本集團主要根據僱員之工作表現及經驗，以及考
慮現行行業慣例釐定僱員薪酬待遇。除為僱員提供公積金計劃、醫療津貼、內
部及外部培訓課程外，亦可能會根據僱員之個別表現及本集團之整體表現向僱
員授出購股權及給予酌情花紅。本集團會定期檢討僱員之薪酬政策及待遇。
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展望

由於中美貿易摩擦升溫及其對全球經濟造成之影響，預期對本集團工業產品貿
易部所經銷之工業產品之需求於本年度下半年將會疲弱。

鑒於現有之訂單，在沒有無法預見之情況下，預料本集團之原產品製造部將較
去年取得更佳表現。本集團正將其小部份之生產設備遷往墨西哥，以避免從中
國出口到美國之產品被徵收沉重關稅。

本人謹代表董事會對全體僱員於期內之忠誠、支持與努力致以衷心謝意。

承董事會命
董事
何樹燦

香港，二零一九年八月二十七日

於本報告日期，本公司執行董事為王忠桐先生、徐應春先生、何樹燦先生、
鄺敏恆先生、王賢誌先生及張瑞燊先生；非執行董事為Hamed Hassan El-Abd
先生及許宏傑先生；及獨立非執行董事為謝宏中先生、梁錦芳博士、葉維晉
醫生、謝顯年先生及林耀榮先生。
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董事之權益

於二零一九年六月三十日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條予
以置存之登記冊之記錄，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則已向本
公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）作出之通知，本公司董事及主要行
政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相
關股份及債券中擁有之權益或淡倉如下：

(I) 本公司

姓名 個人權益 家庭權益 公司權益 其他權益 權益總額

權益總額佔
已發行股本

百分比
相關股份
（購股權）

權益總額
（包括相關
股份）佔

股本百分比
% %

王忠桐 4,750,000 1,572,000 122,012,723 207,800,000 336,134,723 46.08 5,000,000 46.77
（附註1） （附註2）

徐應春 7,577,920 – – – 7,577,920 1.04 3,000,000 1.45

何樹燦 3,470,000 360,000 – – 3,830,000 0.53 3,000,000 0.94

鄺敏恆 5,400,000 – – – 5,400,000 0.74 3,000,000 1.15

王賢誌 – – 23,572,028 207,800,000 231,372,028 31.72 3,000,000 32.13
（附註3） （附註4）

張瑞燊 – 154,000 23,572,028 207,800,000 231,526,028 31.74 3,000,000 32.15
（附註5） （附註6）

Hamed Hassan  
El-Abd 3,000,000 – – – 3,000,000 0.41 3,000,000 0.82

許宏傑 2,314,000 – – – 2,314,000 0.32 3,000,000 0.73

謝宏中 – – – – – – 3,000,000 0.41

梁錦芳 – – – 180,000 180,000 0.02 3,000,000 0.44
（附註7）

葉維晉 – – – – – – 3,000,000 0.41

謝顯年 – – – – – – 3,000,000 0.41

林耀榮 – – – – – – 3,000,000 0.41
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(II) 本公司之相聯法團－台灣港建股份有限公司

姓名 個人權益 家庭權益 公司權益 其他權益 權益總額

權益總額佔
已發行股本

百分比
相關股份
（購股權）

權益總額
（包括相關
股份）佔

股本百分比
% %

許宏傑 178,615 4,716 – – 183,331 0.51 – 0.51

附註：

1. 122,012,723股股份以Wonder Luck International Limited之名義登記，該公司
由Senta Wong (BVI) Limited全資擁有。其全部已發行股本由王忠桐先生擁有
50.25%及其妻子王胡麗明女士擁有49.75%。有關王忠桐先生（於本節披露）及
Senta Wong (BVI) Limited（於「主要股東之權益」一節披露）被視為擁有權益之
122,012,723股股份乃指同一批股份。

2.  207,800,000股股份以Rewarding Limited之名義登記，該公司由Greatfamily 
Inc.（由Greatguy (PTC) Inc.全資擁有）為一酌情信託而全資擁有，而王忠桐先
生根據證券及期貨條例被視為該酌情信託之成立人。有關王忠桐先生（於本節
披露）、王賢誌先生及張瑞燊先生（分別於下列附註4及6披露）、Greatfamily 
Inc.及Greatguy (PTC) Inc.（於「主要股東之權益」一節披露）被視為擁有權益之
207,800,000股股份乃指同一批股份。

3.  23,572,028股股份由Max Return Group Limited持有，而王賢誌先生擁有其中
33.33%股份。有關王賢誌先生（於本節披露）及張瑞燊先生（於下列附註5披露）
被視為擁有權益之23,572,028股股份乃指同一批股份。
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4. 王賢誌先生作為一項酌情信託之受益人，根據證券及期貨條例，彼被視為於本
公司擁有207,800,000股股份之權益。

5.  本公司之23,572,028股股份由Max Return Group Limited持有，而張瑞燊先生
之配偶擁有其中33.33%股份。根據證券及期貨條例，彼被視為擁有該等股份之
權益。

6. 張瑞燊先生之配偶作為一項酌情信託之受益人，根據證券及期貨條列，彼被視
為於本公司擁有207,800,000股股份之權益。

7. 該180,000股股份由梁錦芳博士及其配偶共同持有。

若干董事以代表本公司或本集團其他附屬公司持有信託之形式，持有本集團若
干附屬公司之資格股。

除本文披露者外，於二零一九年六月三十日，根據證券及期貨條例第352條予以
置存之登記冊之記錄，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則已向本公
司及聯交所作出之通知，本公司董事或其聯繫人士概無於本公司或其任何相聯
法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有任何權益
或淡倉。
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主要股東之權益

本公司接獲通知，於二零一九年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條予以
置存之登記冊之記錄，下列人士（除本公司董事或主要行政人員外）於本公司股
份或相關股份中擁有的權益或淡倉如下：

本公司股份之好倉

主要股東名稱 身份 所持股數
佔已發行股份
總數百分比

%

Greatfamily Inc. 受控制法團之權益 
（附註1）

207,800,000 28.49%

Greatguy (PTC) Inc. 受託人 
（附註1）

207,800,000 28.49%

Senta Wong (BVI) Limited 受控制法團之權益 
（附註2）

122,012,723 16.73%

HSBC International 
Trustee Limited

受託人 45,689,735 6.26%

王忠梴 實益擁有人、子女或配偶權益及 
受控制法團之權益 
（附註3）

43,495,701 5.96%
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附註：

1. 請參見「董事之權益」一節附註2。

2. 請參見「董事之權益」一節附註1。

3. 根據證券及期貨條例，王忠梴先生被視為於本公司擁有43,495,701股股份之權益，
該等股份乃按以下身份持有：

(a) 2,000,000股股份由王忠梴先生個人持有。

(b) 450股股份由王忠梴先生之妻子胡倩明女士持有。

(c) 25,613,332股股份由Levy Investment Limited持有。其全部已發行股本由王忠
梴先生全資擁有。

(d) 15,881,919股股份由王忠梴先生及其妻子胡倩明女士共同持有。

除上述披露者外，董事並無獲悉，根據證券及期貨條例第336條予以置存之登記
冊之記錄，任何其他人士於二零一九年六月三十日止持有本公司股份或相關股
份之權益或淡倉。

購股權計劃

本公司股東已於二零一六年六月二十二日採納一項購股權計劃（「該計劃」）。於
二零一九年六月十四日，本公司授予合共71,650,000份購股權給若干合資格參與
者（「承授人」）。根據該計劃每份購股權賦予承授人可認購於本公司股本中一股
面值港幣0.10元之普通股股份。
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於截至二零一九年六月三十日止六個月內，根據該計劃授出之購股權的詳情及
其變動如下：

購股權數目

承授人 授出日期 行使價 行使期

於二零一九年
一月一日
之結餘

於期內
授出

於期內
行使

於期內
註銷╱失效

於二零一九年
六月三十日

之結餘
（港幣）

(I) 董事

王忠桐 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 5,000,000 – – 5,000,000

徐應春 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

何樹燦 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

鄺敏恆 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

王賢誌 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

張瑞燊 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

Hamed Hassan  
El-Abd

14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

許宏傑 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

謝宏中 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

梁錦芳 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

葉維晉 14.06.2019 0.906 14.06.2020–
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

謝顯年 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000

林耀榮 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 3,000,000 – – 3,000,000
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購股權數目

承授人 授出日期 行使價 行使期

於二零一九年
一月一日
之結餘

於期內
授出

於期內
行使

於期內
註銷╱失效

於二零一九年
六月三十日

之結餘
（港幣）

(II) 董事之聯繫人

王賢慧 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 150,000 – – 150,000

王賢德 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 150,000 – – 150,000

(III) 其他僱員 14.06.2019 0.906 14.06.2020 –
13.06.2029

不適用 30,350,000 – – 30,350,000

總數 不適用 71,650,000 – – 71,650,000

附註：

1. 於二零二零年六月十四日至二零二一年六月十三日期間，可行使之購股權數目最多
佔授出總數之25%；於二零二一年六月十四日至二零二九年六月十三日期間，可行
使餘下尚未行使之購股權。

2. 於緊接購股權授出之前一天，本公司股份之收市價為港幣0.93元。

3. 於二零一九年六月十四日授出71,650,000份購股權，及其後70,450,000份購股權獲承
授人接納。

除上述所披露外，於截至二零一九年六月三十日止六個月內，該計劃下並無尚
未行使之購股權。



二零一九年度中期業績報告45

權 益 披 露

於授予日期使用柏力克－舒爾斯期權定價模式釐定之購股權公平值約為港幣
7,379,000元，其中約港幣214,000元於截至二零一九年六月三十日止六個月之損
益內扣除。

計算所授予購股權之公平值時使用之假設如下：

授予日期每股股份之公平值 港幣0.10元

預期年期 6年
預期波幅 31.93%
股息率 7.39%
無風險利率 1.44%

預期波幅乃經考慮過往平均股價之波幅而估計。估計購股權之公平值時，乃使
用柏力克－舒爾斯期權定價模式。用於計算購股權公平值之變量及假設乃以董
事之最佳估計為基礎。變量及假設之變動可導致購股權之公平值改變。
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企業管治

本公司於截至二零一八年六月三十日止六個月已遵守香港聯合交易所有限公司
證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之
守則條文，惟有所偏差載列如下：

守則條文A.4.1

守則條文A.4.1規定非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

本公司現任非執行董事並無指定任期，構成與企業管治守則之守則條文A.4.1有
所偏差。根據本公司公司細則之條文，董事會年內獲委任之任何董事須於彼獲
委任後之下一屆股東週年大會上退任及接受重新選舉。此外，於每屆股東週年
大會上，當時三分之一之董事（或倘人數並非三或三之倍數時，則為最接近者，
但不得多於三分之一的人數）應輪流退任。輪流退任之董事須為自其上次接受重
新選舉或獲委任以來任期最長之董事。因此，本公司認為已採取足夠措施，確
保本公司之企業管治常規與企業管治守則所載者相若。

守則條文A.4.2

守則條文A.4.2規定所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次
股東大會上接受股東選舉。每名董事（包括有指定任期的董事）應輪流退任，至
少每三年一次。

根據本公司之公司細則，本公司全體董事（除執行主席，或董事總經理，或聯席
董事總經理）應於股東週年大會上輪流退任，並可接受重新選舉，此與企業管治
守則有所偏離。由於連續性為成功執行任何長遠業務計劃之主要因素，董事會
相信，現有安排對本公司及股東之整體利益最為有利。
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購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一九年六月三十日止六個月概無購買、出
售或贖回本公司之任何上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之行為守則，其條款並不遜於上市規則附
錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）內之規定標
準。向所有董事作出特定查詢後，所有董事均已向本公司確認，彼等於截至二
零一九年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則及本公司所採納之董事進行
證券交易之行為守則所載之規定標準。

董事資料變更

根據上市規則第13.51B(1)條，須予披露之本公司董事資料變更載列如下：

於二零一九年五月二十日，本公司之執行董事王賢誌先生獲委任為嘉濤（香港）
控股有限公司（股份代號：2189）之獨立非執行董事、薪酬委員會主席、審核委
員會成員及提名委員會成員，該公司之股份自二零一九年六月十三日起在聯交
所上市。

於二零一九年六月二十五日，本公司之執行董事兼行政總裁徐應春先生已辭任
珠海天威新材料股份有限公司（「珠海天威」）之董事，該公司之股份自二零一六
年九月二十二日起在全國中小企業股份轉讓系統（「該系統」）掛牌。珠海天威已
撤銷其股份在該系統掛牌，自二零一九年七月二十二日起生效。
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審核委員會

審核委員會已與管理層共同審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論關於
核數、風險管理及內部監控系統以及財務申報等事宜，包括審閱截至二零一九
年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務資料。

審閱財務資料

本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所亦已根據香港會計師公會所頒佈之香
港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱截至二
零一九年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務資料。
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